
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Ишхой- Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова 

Мусы Джабраиловича» 

(МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ИШХОЙ-ЮРТАРА АБДУЛМЕЖИДОВ 

ДЖАБРАИЛАН МУСА ЦIАРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

ПРИКАЗ  

 

25.02.2023г. с. Ишхой- Юрт № 190/2 

Об утверждении перечня учебников 

для обеспечения реализации ООП 

в соответствии с ФГОС и ФООП. 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 г. № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность", приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 766 "О внесении изменений в 

федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254", приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников" 

 

 

 



 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников для обеспечения реализации ООП 

в соответствии с ФГОС и ФООП на уровне начального, основного и 

среднего образования в МБОУ «Ишхой-Юртовская средняя школа 

имени Абдулмежидова М.Д.» в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Заведующей библиотекой Байсуева М.А. провести мониторинг 

обеспеченности учебниками обучающихся 1-11 классов на 2023-2024 

учебный год. 

3. Учителям 1-11 классов осуществлять образовательный процесс в    

2023- 2024 учебном году по учебникам, включенным в список, 

утвержденный п.1 настоящего приказа. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                  А.С. Оздемиров  

 

 

 

С приказом ознакомлена:  

 

 

Байсуева М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-16T16:36:19+0300
	Оздемиров Абас Салгериевич




